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Vážení spoluobčané, 
máme tu prázdniny 
v plném proudu, ale 
klid v obvodu naru-
šuje neustále jeden 
občan. Trvá to již as-
poň 5 let, kdy řešíme 
neustále jeho spory se 
sousedy. Celou dobu 
jsem se snažil být 

mimo tohle dění stranou, protože pře-
stupky řeší naše přestupková komise za 
účasti nestranného právníka, ale při po-
slední stížnosti už „přetekl pohár trpěli-
vosti“ i mně. Pokud stěžovatel z ulice 
Včelařská neupustí od neustálé šikany 
sousedů a už i zaměstnanců úřadu, tak 
v dalším zpravodaji zveřejníme jeho 
jméno i s vyčíslením škod, které svým 
chováním způsobuje. Jeho stížnostmi se 
zabývá policie, magistrát a náš úřad, 
který si najímá právní služby. Částka už 
jde do tisíců a jsou to peníze nás všech! 

Jinak vše běží podle plánu. Byla dokon-
čena úprava zeleně v Bike parku. Protože 
se podařilo získat prostředky na vybudo-
vání další hliněné tratě, tak na konci srpna 
začnou práce na tomto rozšíření a zároveň 
budou instalovány balanční prvky pro 
naše nejmenší občánky (viz vizualizace). 

Také finišují práce ve školce, abychom 
v září mohli přivítat 108 dětí. Zároveň 
zvu všechny ve čtvrtek 18. 9. v 16 hod. 
na slavnostní zahájení a prohlídku nové 
školky za účasti pana primátora Jana 
Dohnala.

Dále vás zvu 31. srpna na ukončení 
prázdnin na Starém nádraží, kde si naši 
dobrovolní hasiči připravili program pro 
děti. Následovat bude 14. září 10. ročník 
Pochodu okolo Petřkovic.

Přeji vám příjemný a klidný konec 
prázdnin.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
srpen 2024 • číslo 4 Zdarma

   Balanční dráhaBalanční dráha

   3× foto z Bike parku3× foto z Bike parku
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Dne 11. června 2024:
- schválila rozpočtové opatření, kterým se 

schválil převod 32 tisíc Kč na městský 
mobi l iá ř  na dět ském h ř iš t i  u l . 
Balbínova 

Dne 25. června 2024:
- vzala na vědomí informaci o snížení 

počtu stavebních úřadů ve statutárním 
městě Ostrava z 20 na 5; a stanovila počet 
zaměstnanců ÚMOb Petřkovice na 14 
(původně 15), v tom 7 v kategorii úředník 
a 7 v kategorii ostatní zaměstnanec 

Dne 9. července 2024:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na real izaci akce „Oprava 

hudebního altánu v areálu restaurace 
Staré nádraží“ uchazeči: Michal Malčok, 
Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Bikepark v Ost-
ravě-Petřkovicích“ uchazeči: Hydro Gas 
Manufacture, s.r.o., Ostrava

Dne 16. července 2024:
- projednala žádost ředitelky Mateřské 

školy Ostrava-Petřkovice o souhlas 
zřizovatele s navýšením kapacity ma-
teřské školy v rejstříku škol a školských 
zařízení na 108 dětí; a souhlasila s tímto 
navýšením kapacity, s účinností od 
1. 9. 2024

Dne 13. června 2024:
- schválilo účetní závěrku městského ob-

vodu Petřkovice zpracovanou k rozvaho-
vému dni 31. 12. 2023 za účetní období 
od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

- schválilo předložený „Závěrečný účet 
městského obvodu Petřkovice za rok 
2023“ a souhlasilo s celoročním hospo-
dařením, včetně inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek, a to bez výhrad

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 2023 
k zapojení do rozpočtu roku 2024 ve výši 
3 990 426,61 Kč a rozhodlo o zapojení 
volných zdrojů do rozpočtu městského 
obvodu roku 2024 takto:
-	 na	spoluúčast	Rozšíření	kapacity	 
MŠ	Petřkovice	 345	tis.	Kč

-	 oprava	podhledů	bytový	dům	 
Hlučínská	17	 299	tis.	Kč

-	 výměna	světel	 
v	Sokolovně	 303	tis.	Kč

-	 oprava	altánu	Restaurace	 
Staré	nádraží	 450	tis.	Kč

-	 nákup	užitného	automobilu	 
pro	SDH	 200	tis.	Kč

-	 mobiliář	MŠ	Petřkovice	 213	tis.	Kč
-	 oprava	soklu	ZŠ	Petřkovice	500	tis.	Kč
-	do	rezerv	 1	680	tis.	Kč

- rozhodlo o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu městského obvodu Petřkovice 
Sboru dobrovolných hasičů Petřkovice ve 
výši 500 000 Kč na pořízení dodávkového 
vozidla pro přepravu více osob, vč. příslu-
šenství Ing.	Karel	Gattnar,	tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Adámek Jaromír
Holišová Olga
Krakovková Anna
Lančiová Gertrúda

80 LET A VÍCE:

Boček Lubomír
Foltýnková Edeltruda
Jaroschová Marie
Kaštovská Gertruda
Kozáková Margita
Lassaková Helga
Motolová Hildegarda
Musiolová Christa
Rybář Josef
Uhlířová Lucie
Zagrapanová Jarmila

V srpnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Hubáček Miroslav
Procházka Stanislav
75 LET:
Görlichová Věra
Nedělová Marie
Svobodová Krista
Veselý Jindřich

80 LET A VÍCE:
Bobříková Erna
Brezinová Lydie
Flek Jiří
Fleková Ilona
Gebauerová Inge
Javorský Miloň
Kalmerová Irena
Poruba Milan
Smolková Edeltrauda
Turneberová Krista
Widerová Marie

Blahopřejeme
našim jubilantům

Harmonogram odvozu velkoobjemového 
odpadu v roce 2024  
v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny ve čtvrtek 
do 14.00 hod. a odvezeny budou v pátek 
v ranních hodinách.

  26. 9. 2024 – 27. 9. 2024
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Kaple (nahoře – parkoviště)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu)
-  ul. Balbínova (křiž. s ul. Sokolí)
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)

-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. 
Včelařské)

-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)

Tento velkoobjemový odpad z domác-
ností lze také bezplatně umístit ve sběr-
ných dvorech, které provozuje společnost 
města OZO Ostrava. Nejbližší máme na 
ul. Slovenské v Ostravě ‑Přívoze. Ote-
vřeno mají i v sobotu a neděli.

Množství odpadu, které lze ve sběrném 
dvoře odevzdat: 2 m³ (vejde se na pří-
věsný vozík za osobní automobil).

Ing.	Karel	Gattnar,	tajemník	
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(Pokračování	na	straně	4)

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že 
ve čtvrtek dne 12. září 2024 od 08:00 
do 08:30 hodin proběhne na parkovišti 
za bývalou tržnicí v centru Petřkovic 
prav idelné očkování psů prot i 
vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s se-
bou očkovací průkaz, pes musí být na 
vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očko-
vacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 180 Kč. 

 

10. ročník 

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

Z ČINNOSTI  
ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE

Vážení přátelé, 
jsme v druhé půlce poměrně parného 

léta, což nám moc nepomáhá při péči 
o naše zahrádky. Snad se vám tedy dosa-
vadní sklizeň plodů daří a jste se svými 
výpěstky spokojení. Bohužel ve většině 
případů nemůžeme být moc spokojení 
s letošní současnou ani budoucí sklizní 
ovoce. Jarní mrazíky nám opět udělaly 
čáru přes rozpočet. S tím také souvisí 
naše činnost v moštárně, ale o tom se 
zmíním níže.

V sobotu 20. července jsme se společně 
setkali v areálu restaurace Staré nádraží, 
kde proběhlo naše tradiční Letní posezení 
se zahrádkáři. Počasí nám vyšlo, nálada 
byla perfektní, myslím si, že všichni, kteří 
přišli, tak si to užili. A my také. Rozhodně 
nejvíc si to užily děti, které měly opět 
k dispozici skákací hrad, tentokrát velkou 
pirátskou loď. Po celé odpoledne probí-
halo losování v kole štěstí a do toho nám 
také na přání vyhrával náš předseda př. 
Vjačka. Připravili jsme si pro vás tradiční 
pochutiny z grilu a př. Holleschová přijela 
s nabídkou svých úžasných koláčů. 
O pitný režim všeho druhu a další občer-
stvení se staral kolektiv restaurace Staré 
nádraží, kterému patří velké poděkování 
za celkovou spolupráci na tomto odpo-
ledni. Naše poděkování patří také ÚMOb 
Ostrava-Petřkovice za zapůjčení stanů 
a pivních setů. Dále děkujeme všem čle-
nům ZO, kteří se podíleli na organizaci 
odpoledne, a hlavně všem, kteří jste 
přišli, a věřím, že jste si to pořádně užili.

Vzhledem k tomu, že nastává sezona 
sklizně jablek, a tedy i lisování, i letos 
budeme mít v provozu naši moštárnu. 
Bohužel vzhledem k tomu, jaká je nejistá 
situace, nejsme schopni říct, v jakém 
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Z činnosti…
(Pokračování	ze	strany	3)

režimu bude moštárna fungovat. Začátek 
sezony bude v sobotu 26. 8. 2024. Moš-
tárna bude v provozu v případě zájmu 
každou sobotu od 8:00 do 11:30 h. Prosím 
všechny, kteří by chtěli naše služby vy-
užít, aby v průběhu týdne volali na tele-
fonní číslo 604 377 251. Číslo je jiné než 
v minulých letech, původní číslo již není 

funkční. Vzhledem k náročnosti násled-
ného úklidu se nám musí sejít více objed-
návek. Sami jsme z letošní úrody 
rozčarovaní, ale bohužel s tím nic neudě-
láme. Chceme všem zájemcům vyjít 
vstříc, ale musíme se domluvit. Náleži-
tosti provozu jsou stejné jako v minulých 
letech, vše bude vyvěšeno na Facebooku 
a na dveřích moštárny. Zkoušíme rezer-
vační systém na našich webových strán-
kách, ale bereme to jako doplňkové 
řešení, telefonická domluva je jistota. 
Ukončení provozu moštárny budeme 
dopředu avizovat podle zájmu.

Za	výbor	ZO	ČZS	př.	Tomáš	Dvořák	

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace

Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych vás pozdravil ještě na konci 
prázdnin. 

Opět přes prázdniny zvelebujeme 
prostory školy, aby se zde naši žáci, 
vaše děti, cítily „jako doma“. Vyba-
vujeme školu také novými pomůc-
kami, aby výuka probíhala v co 
nejmodernějších trendech. Z pro-
středků zřizovatele (MSK) jsme za-
koupili dvě „obří“ televize, které 
budou sloužit jako učební pomůcka 
žák ům v hudebn í  nauce a ve 
výtvarce.

Školní rok v naší Základní umě-
lecké škole začíná stejně jako v Zá-
kladních školách také v pondělí 
2. září, ale u nás až v odpoledních 
hodinách, kdy si stávající žáci mohou 
se svými učiteli dohodnout individu-
ální rozvrh hodin. Na nové žáky 
a jejich rodiče se těšíme v 17 hod., kdy 
bude v koncertním sále školy jejich 
slavnostní přivítání, představení pe-
dagogického sboru, a výboru SRPŠ 
a další organizační věci. 

Žáci, kteří ke studiu na naší škole 
nebyli přijati z kapacitních důvodů, 
nemusí zoufat, protože nějaké to mís-
tečko se jistě v průběhu roku uvolní, 
případně těmto navrhneme nějaké 
alternativní možnosti.

Milí žáci, hezky si užijte posledních 
pár dní prázdnin a 2. září se s vámi 
těšíme na shledanou. 

Pavel	Dvořák
ředitel	školy
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Z hasičské zbrojnice
Vážení čtenáři a fanoušci hasičského 

odvětví, 
p ř i n á š í me  vá m op ě t  mož nos t 

nahlédnout do dění v našem sboru 
a v jednotce. Úvodem bychom chtěli 
zaslat jedno poděkování mířící k vedení 
našeho úřadu městského obvodu a k za-
stupitelstvu. Během letošního roku pro-
běhlo několik jednání o nutnosti pořízení 
vícemístného dodávkového vozidla pro 
zlepšení přepravy dětí z našeho sportov-
ního kroužku, který se rychle rozšiřuje, 
a my již naráželi na hranici přepravní 
kapacity. Moc si vážíme vstřícného gesta 
v podobě účelové dotace na nákup 
9místné dodávky, právě určené převážně 
pro potřeby našich mladých hasičů. Vě-
říme, že i díky této pomoci, budeme moci 
dále co nejvíce propagovat náš sbor 
a městskou část na různých závodech či 
soustředěních v kraji. Dodávka byla do-
plněna například o tažné zařízení a dále 
jednáme o dalších doplňcích, které se 
budou na vozidlo v nejbližších dnech 
pořizovat, včetně polepů. 

Dalším důležitým bodem je pozvání na 
naši, dovolím si říct, již tradiční a skvělou 
akci – Ukončení prázdnin s IZS (Dětský 
den s IZS), která proběhne 31. 8. 2024 od 
14 do 18 hodin v areálu hostince Staré 
nádraží a v jeho blízkosti. Těšit se můžete 
na statické ukázky složek IZS, jejich 
práce a techniky, na ukázku práce 
d ě t s ké ho  s p o r t ov n í ho  k r ou ž k u 

(předpoklad v 17 hod.), na ukázku vy-
proštění z vozidla při dopravní nehodě 
a na ukázku první pomoci (předpoklad 
v 15 hod.). Dále bude tvorba pěny (před-
poklad v 16 hod.), jízda na ponících, 
malování na obličej, skákací hrady a plno 
další zábavy. Proto si toto datum uložte 
v paměti a přijďte nás navštívit v co nej-
větším počtu. Občerstvení je zajištěno ve 
zmíněném hostinci. 

Sportovní kroužek mladých hasičů 
úspěšně ukončil sezónu. Přípravná ško-
lička se zatím nemůže zúčastnit žádných 
závodů, neboť v našem okolí se pro takto 

malé děti tyto závody neorganizují. Dů-
vodem je fakt, že je jen velmi malý počet 
sborů, které takovéto malé děti vůbec 
vedou. Proto se děti zúčastňují tréninků, 
se svými vrstevníky se stmelují a připra-
vují se na postupné přestupy do starší 
kategorie. Mladší žáci naskočili do něko-
lika závodů Ostravské ligy mládeže 
(OLM) v půlce roku, ale jejich výsledky 
se nepočítaly. Starší žáci přestože nasko-
čili v půlce sezóny do rozjetého vlaku 
OLM, se dokázali umístit na hezkém 
11. místě z 15 celkových. Jsme hrdí na to, 

(Pokračování	na	straně	6)

   Příměstský tábor – exkurze LZSPříměstský tábor – exkurze LZS

   Dětský sportovní kroužekDětský sportovní kroužek
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Z hasičské…
(Pokračování	ze	strany	5)

co se zde za půl roku dokázalo vytvořit, 
a to hlavně díky našim skvělým trenérům 
a podpory sponzorů a městské části Pe-
třkovice. Je skvělé, že máme nyní výraz-
nou členskou základnu dětí, která se 
postupně rozšiřuje. Od nové sezóny po-
čítáme zhruba s 40 dětmi, což je od mi-
nulého roku razantní skokový nárůst a my 
jsme za něj neskonale vděční. Děkujeme 
tedy všem našim trenérům, kteří pod 
vedením pana Dominika Hladíka odvádí 
více než skvělou práci. Školička a mladší 
žáci budou nadále trénovat klasicky jed-
nou týdně, ale starší žáky už budeme 
tlačit trošičku do výsledků, a proto bu-
deme zvyšovat četnost tréninků, a to 
dvakrát týdně. Zatím to kapacitně zvlá-
dáme, a pokud je zájem, rádi přivítáme 
nové členy. Možnost seznámit se s naším 
kroužkem bude pak na zmíněné akci 
Ukončení prázdnin s IZS. 

Ve dnech 22. 7. až 26. 7. se uskutečnil 
vůbec první ročník příměstského tábora – 
Hasič, mladý záchranář. Děti během 
týdne absolvovaly například výlet do 
ZOO, návštěvu IVC v Ostravě-Zábřehu, 
kde mohly nahlédnout pod pokličku práce 
hasičů, zdravotnické záchranné služby, 
či leteckých záchranářů. Dále navštívily 
expozici Báňského záchranářství, sfáraly 
do dolu v Landek parku. Na zbrojnici si 
pak děti vytvořily táborovou vlajku a spo-
lečný obraz, který bude zdobit naši hasi-
čárnu jako vzpomínka na zahájení dlouhé 
tradice tohoto tábora. Poslední den absol-
vovaly výšlap na rozhlednu Landek, kde 
si po cestě děti vyzkoušely na dvou sta-
novištích své dovednosti v první pomoci. 
Poslední odpoledne jsme pak společně 
s rodiči opekli u zbrojnice špekáčky, které 
nám darovalo řeznictví Janus, a ukončili 
jsme tak celý táborový týden. Tábor se 
vyvedl na jedničku, nikdo se nezranil 
a děti byly tak nadšené, že nechtěly chodit 
domů. Už teď se těšíme na příští ročníky. 
Chtěli bychom poděkovat Petřkovické 
restauraci za skvělý servis, ať už šlo 
o skvělé jídlo, či o domluvu. Dále bychom 
chtěli poděkovat pekařství Velička, pe-
kárně Pekaři a spol., kteří nás zásobovali 
pečivem. Děkujeme i zmíněnému 
řeznictví Janus. Poděkování patří také 
vedení exkurzí v Landek Parku za to, že 
nás bez problému přijali i přes náhlou 
změnu domluveného času exkurze kvůli 
počasí. Dále patří poděkování firmě 
Dálkové ovladače VAT za přistavené 

vozidlo a v neposlední řadě vedení ZZS 
MSK a HZS MSK. 

Co se týká výjezdové jednotky, tam se 
naplno projevila skvělá připravenost na-
šich hasičů, kteří v polovině tohoto roku 
museli ukázat své schopnosti opět na 
několika zásazích u větrné smršti, která 
se prohnala naším krajem. Zprvu však 
začátkem června zasahovala naše jed-
notka u Vily Landek, kde došlo k pádu 
stromu. Následující výjezdy pak patřily 
ke zmíněné smršti a došlo k nim v noci 
z 19. na 20. června, kdy naše jednotka 
zasahovala celkem u 20 událostí, kde 
většinu z nich musela řešit bez přítom-
nosti svých profesionálních kolegů. 
V drtivé většině se jednalo o popadané 
stromy. Jako jeden z velitelů družstva 
sloužící ve zmíněném období bych chtěl 

poděkovat za obětavost a nasazení všem 
našim členům, kteří se na zásazích podí-
leli. Mohu říct, že naše jednotka zásluhou 
velitele jednotky pana Šafarčíka je na 
velmi profesionální úrovni a je vždy 
připravena pomoct, kde je potřeba. Po-
slední 3 zásahy proběhly o dva dny poz-
ději. Jeden z nich nám byl vyhlášen jako 
požár, kdy se na místě události zjistilo, 
že se jedná o nedovolené pálení klestí. 
Proto všechny žádáme, aby takto nečinili, 
protože když pomineme, že na místo 
zbytečně vyjede několik vozů, může to 
ve finále uškodit vaší peněžence. 

S přáním klidného prožití posledních 
prázdninových dní 

Bc.	Ladislav	Hladík,	 
člen	výkonného	výboru
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Informace z Charity Ostrava
  Hlavenková, Harries, Savka 

a Boráková – benefiční 
koncert 3. 10. 2024

Beata Hlavenková s kapelou Snů, 
James Harries & Band (UK) a muziká-
loví pěvci Tomáš Savka a Veronika Bo-
ráková s doprovodem vystoupí 3. 10. 2024 
od 19 h v Domě kultury Akord v Ostravě-
-Zábřehu při benefici „Sešli se, aby po-
mohli…“ na podporu Charitního domu 
sv. Václava – domova pokojného stáří. 
Letos začala rekonstrukce budováním 
nezbytného lůžkového výtahu a bude 
pokračovat vytvořením 8 nových jedno-
lůžkových pokojů, které zajistí soukromí 
a samostatné zázemí pro klienty, kteří 
nyní žijí ve sdílených pokojích. Výtěžek 
benefice Charitě Ostrava v rámci povo-
lené veřejné sbírky pomůže se spolufi-
nancováním rekonstrukce. Předprodej 
vstupenek probíhá na: https://dkakord.cz/
akce/benefice/

Projekt je realizován s finanční podpo-
rou Moravskoslezského kraje, statutár-
ního města Ostravy a mnoha dalších 
partnerů. Těšíme se na Vás!

  Jak pečovat o nemocné 
v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak	pečo-
vat	 o	 nemocného	 člověka	 v	 domácím	
prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout 
domácí péči o člověka se sníženou po-
hyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka a získáte související informace 
ze zdravotní a sociální oblasti. Termíny 
kurzu je 19. 9. 2024, 14–17 h. v budově 
Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice nebo je možné domlu-
vit individuální konzultaci i v jiném 
termínu. Naučíte se nemocnému člověku 
podávat stravu, tekutiny a léky, provádět 
osobní hygienu či polohování, jako pre-
venci vzniku proleženin. Proběhnou 
praktické ukázky, jsou připraveny infor-
mace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Na kurz se 
přihlaste předem na kontaktu níže. Tě-
šíme se na Vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 

Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz, web: https://
hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/

  Gabriel nabízí nově pomoc 
seniorům v domácnostech 

Charitní středisko Gabriel – komunitní 
centrum pro seniory nabízí od července 
novou formu sociálně aktivizační služby 
– přímo v domácnostech seniorů. Jedná 
se o pomoc lidem, kteří jsou z důvodu 
věku, zdravotního postižení nebo chro-
nického onemocnění ohroženi sociálním 
vyloučením. Konkrétně Vám sociální 
pracovník služby může pomoci podpořit 
Vaši soběstačnost a samostatnost, rozvíjet 
Vaše dovednosti a komunikační schop-
nosti, posilovat Vaši psychickou kondici, 
nacházet smysluplné naplnění Vašeho 
volného času. 

Služba je poskytována bezplatně a na-
vazuje na aktivity komunitního centra pro 
seniory, které jsou lidem poskytovány 
ambulantně přímo v Charitním středisku 
Gabriel, Čujkovova 3165/40a, 700 30 
Ostrava-Jih, Zábřeh. Kontaktní osoba: 
Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
e-mail: veronika.curylova@ostrava.cha-
rita.cz

  Setkávání pečujících o lidi 
s demencí

Člověk pečující v domácím prostředí 
o svého blízkého, který trpí onemocně-
ním demencí, se může ocitnout na hranici 
svých psychických i fyzických možností. 
Pomocí může být sdílení náročnosti do-
mácí péče s dalšími lidmi, kteří jsou 
v obdobné situaci. Srdečně Vás zveme na 
bezplatná Setkávání pečujících v termí-
nech 24. 9., 22. 10. 2024, 16–18 h, která 
povede odborník v oblasti péče o lidi 
s demencí. Účastníci setkání společně řeší 
témata, otázky a situace spojené s každo-
denní péčí a životem s člověkem s one-
mocněním. Místo setkávání a kontakt: 
Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, Mgr. Martina 
Krhutová, 

e-mail: martina.krhutova@ostrava.
charita.cz, mobil: 733 676 692, web: 
www.ostrava.charita.cz

  Stále jsem to já – služba pro 
lidi s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel – komu-
nitn í cent r um pro senior y nabízí 

aktivitu „Stále jsem to já“ lidem, kte-
rým byla diagnostikována Alzhei-
merova choroba nebo jiná for ma 
demence. Nemocný člověk, kterému 
lékař sdělí tuto diagnózu, se často ocitá 
v depresi, má strach z budoucnosti, 
potřebuje poradit, jak řešit svou neleh-
kou životní situaci.

Nabídneme Vám informace, poraden-
ství, podporu a také místo, kde můžete 
být sami sebou, prostředí, kde budete 
přijímán(a) jako jedinečná lidská bytost. 
V rámci aktivity máte možnost si také 
„jen“ popovídat, sdílet Vaše obavy 
a představy o budoucnosti. Aktivita 
„Stále jsem to já“ je pro veřejnost bez-
platná a lze ji využít každou středu 
v době 10 – 12 h, 13 – 15 h. Po telefonické 
domluvě lze dohodnout i jiný, individu-
á l n í  t e r mí n .  Těší me se  na  Vaši 
návštěvu! 

Kontakty: Charita Ostrava, Charitní 
středisko Gabriel – komunitní centrum 
pro seniory, Čujkovova 3165/40a, 700 30 
Ostrava-Jih, Zábřeh, Bc. Veronika Cury-
lová, 731 131 951, e-mail: veronika.cury-
lova@ostrava.charita.cz

  Poradna radí bezplatně 
v životních obtížích 

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální za-
bezpečení, bydlení, zaměstnání, majet-
koprávní vztahy, dluhovou problematiku, 
spotřebitelské právo atd. Své poslání 
naplňuje již od roku 1994 a připomene si 
letos 30. výročí. Všechny služby jsou 
anonymní a bezplatné, určené lidem 
starším 18 let. Konzultace poskytujeme 
telefonicky, e-mailem nebo osobně. Po 
domluvě je možná návštěva i u klientů 
doma (např. zdravotní důvody). Konzul-
tovat a objednávat se můžete na kontak-
t ech:  Porad na Cha r i t y  Ost r ava , 
Jeremenkova 154/8, Ostrava-Vítkovice, 
tel.: 599 526 906, 731 625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.charita.cz

https://dkakord.cz/akce/benefice/
https://dkakord.cz/akce/benefice/
mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/
https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Děti a domácí mazlíčci v rozpáleném autě
Je léto, sluníčko, horko, vedro… Důvod 

vyrazit s ratolestmi na koupaliště, výlet, 
najít stín, odjet pryč z rozpálených ulic. 
Jen ještě vyřídit pár věcí... „Chviličku 
počkej, hned přijdu.“ Rychlý pohled na 
dítko a už utíkáte do obchodu. Přesně 
víte, že se nezdržíte… Odejdete od auta, 
ve kterém je do teď díky klimatizaci 
příjemně. Se zvětšující se vzdáleností od 
vašeho vozidla se rychle zvyšuje teplota 
uvnitř a dříve příjemné prostředí se mi-
nutu po minutě stává peklem.

Kroutíte hlavou, že něco takového by 
se vám stát nemohlo? Nechat dítě, nebo 
domácího mazlíčka na zadním sedadle? 
Při běžných každodenních činnostech, 
jako je pouhé „odskočení“ si na benzinku 
nebo do obchodu, kdy se vám nechce 
složitě odpoutávat a připoutávat dítě na 
těch pár minut. Nenechali jste „dospat“ 
dítě v autosedačce, protože jste jej ne-
chtěli budit. Pár minut se může snadno 
protáhnout (složitý výběr, dlouhá fronta, 
problémy s placením). Děťátko jste mohli 
uložit do postýlky, kde by mu bylo daleko 
lépe, než v autosedačce, která ještě více 
zadržuje teplo. Jsou to naše rozhodnutí, 
která ovlivňují budoucnost a kolikrát 
nejen naši. Chceme ušetřit čas, spěcháme, 
ať stihneme ještě více věcí za den, jsme 
ještě více užiteční, máme ještě více zá-
žitků. Nemáme čas zastavit se a popře-
mýšlet nad tím, co by se mohlo stát a jestli 
opravdu stojí za to riskovat.

I když necháte auto ve stínu, teplota 
uvnitř extrémně stoupá. Během půl ho-
diny se dokáže dostat až k padesáti stup-
ňům Celsia! Pro dítě je to jistá smrtelná 
past. Pro miminka a batolata je pobyt 

v uzavřeném autě smrtelným nebezpečím 
po patnácti minutách již při venkovní 
teplotě 25 stupňů. 

Malé děti jsou citlivější na změny teplot 
a nemají dokonalou termoregulaci, takže 
daleko rychleji dochází k dehydrataci, 
přehřátí organismu a vyčerpání. Vážné 
poškození zdraví může být otázkou pou-
hých deseti minut.

Čím menší a tmavší auto máte, tím 
rychleji se rozpálí na vyšší teplotu. Věřte, 
že ani stažené okénko nezachrání dítě 
před výhní, která ve vozidle vzniká. Je 
důležité také upozornit, že zapalovač či 
sprej, které vozíte s sebou, mohou v roz-
páleném autě explodovat a zranit posádku 
vozidla.

Co dělat, když vidíte dítě samotné 
v zaparkovaném autě?

Pokuste se na dítě mluvit, upoutat jeho 
pozornost. Zaťukejte na okno.
• Pokud NEREAGUJE na žádný podnět, 

bez váhání rozbijte okno, u kterého dítě 
nesedí. Záchrana života je přednější, 
než škoda na majetku. Vytáhněte ho co 
nejrychleji ven. Každá minuta hraje 
roli. Bezprostředně poté ihned volejte 
záchranku. Dítě odneste na chladnější 
místo. Ochlazujte ho vlažnými obklady 
postupně od končetin přes trup k hlavě.

• Pokud dítě na podněty REAGUJE 
a nevykazuje známky přehřátí (malát-
nost, zrudnutí obličeje, nadměrné po-
cení), ihned uvědomte policii, nebo 
volejte na jakoukoliv tísňovou linku 
a do jejího příjezdu se snažte s dítě-
tem komunikovat. Jsou-li poblíž lidé, 
oslovte je a vyšlete je hledat rodiče, 

kteří mohou dítě vy-
svobodit ještě před 
příjezdem policie.

Povede-li se vám včas kontaktovat ro-
diče a hrozí, že budou chtít odjet před 
konfrontací s policií, zapište si registrační 
značku vozidla a předejte ji vyslané 
hlídce.

Poskytnutí první pomoci je vaše 
povinnost stanovená zákonem, na to 
nezapomínejte!

Myslet bychom měli také na naše čtyř-
nohé mazlíčky. Pomoc zvířeti v rozpá-
leném autě můžete poskytnout tím, že 
přivoláte majitele auta. Jestliže se nepo-
daří majitele sehnat, pak volejte na tísňo-
vou linku. Když vysvobodíte pejska 
z „pekla“. Doporučuje se chladit. Chla-
zení musí být postupné, není vhodné 
polévat studenou vodou. Zvíře bychom 
měli položit na chladné místo (např. 
dlažba). Nejvíce pomáhá chlazení tlapek 
vodou nebo ručníkem ponořeným ve 
studené vodě. Zajistit proudění vzduchu, 
nabízet malé dávky chladné vody na pití. 
Po prvotním ošetření případně převézt 
k veterináři. 

Buďte o krok dopředu a myslete na 
bezpečí svých blízkých.

NECHAT DÍTĚ ČI ZVÍŘE V ROZPÁ-
LENÉM AUTĚ PŘI VYSOKÉ TEP-
LOTĚ, MŮŽE SKONČIT SMRTÍ, 
NEBUĎTE TAK KRUTÍ!!!!

Krajské	ředitelství	policie	 
Moravskoslezského	kraje 

nprap.	Bc.	Vladimíra	Faferková

FC ODRA informuje
Vážení sportovní přátelé,
věřím, že si všichni užíváte letních dní 

a děti své prázdniny. Na úvod se vrátíme 
k ukončenému loňskému soutěžnímu 
ročníku 2023/2024 a zrekapitulujeme si 
výsledky jednotlivých kategorií FC 
ODRA.

A tým mužů se umístil na 6. místě ta-
bulky krajské I. B třídy skupiny B se 
ziskem 37 bodů. Starší dorostenci zakon-
čili sezonu na 8. pozici v krajském 
přeboru se ziskem 38 bodů. Mladšímu 
dorostu se v krajském přeboru dařilo 
skvěle, do konce soutěže se prali o první 
trojku, konečné 4. místo se ziskem 
49 bodů je také výborným výsledkem. 

Starší žáci se v krajském přeboru umístili 
v první třetině tabulky na konečném 
4. místě se ziskem 45 bodů, vládne velká 
spokojenost. B tým starších žáků ztratil 
prvenství v soutěži v závěrečném kole, 
přesto je druhé místo se ziskem 69 bodů 
výborným výsledkem. Mladším žákům 
patří po konci soutěže 12. příčka kraj-
ského přeboru se ziskem 21 bodů. U pří-
pravkových kategorií není postavení 
v tabulce tolik důležité, potěšující je fakt, 
že máme naplněné kategorie mladších, 
starších přípravek i školičky.

Naši mladší žáci U13 si závěr sezony 
zpříjemnili turnajem v Pustkovci, kterého 
se účastnilo 8 týmů. Naši borci v sedmi 

utkáních nenašli přemožitele, pouze 
v jednom případě remizovali a zaslou-
ženě si odvezli trofej pro vítěze. Gratu-
lujeme a děkujeme za reprezentaci 
FC ODRA.



strana 9 | srpen 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

   Tým U13 FC ODRA Petřkovice Tým U13 FC ODRA Petřkovice 

Výsledky:
FC ODRA vs. Pustkovec 3:1
FC ODRA vs. Třebovice 2:1
FC ODRA vs. N.S. Olomouc A 2:1
FC ODRA vs. Budišovice 5:0
FC ODRA vs. Rychvald 3:1
FC ODRA vs. N.S. Olomouc B 2:2
FC ODRA vs. Klimkovice 3:0
7 utkání, 19 bodů, skóre 20:6, 1. místo
Poslední červencový týden jsme poprvé 

v historii klubu uspořádali fotbalový 
kemp, kterého se účastnilo 32 kluků ve 
věku 6 až 12 let nejen z našeho klubu, ale 

i z okolních klubů. Kluci 5 dnů zdokona-
lovali své dovednosti pod vedením pro-
fesionálních trenérů – Dominik Kroupa, 
Kryštof Kroupa a David Kubáň, které 
doplnil trenér naší mladší přípravky Ja-
kub Kusák. Musím říct, že se kemp po 
všech stránkách podařil a my příští rok 
zajisté kemp zopakujeme. Na tomto místě 
bych chtěl poděkovat trenérům a klukům 
za bezproblémový průběh kempu, 
hospůdce na hřišti za zprostředkování 
prostor pro výdej obědů a v neposlední 
řadě p. Lucii Holešové s rodinou 

a p. Svozilové s rodinou za vydatnou 
pomoc s organizací. 

Rozbíhají se nám přípravy na nadchá-
zející soutěžní ročník 2024/2025, na který 
se již všichni těšíme. Trenéři ladí své 
kádry a hrají přípravná utkání. Přejme si 
do podzimních bojů hlavně hodně zdraví 
a ať se nám vyhýbají zranění. Přeji všem 
našim fotbalistům přesnou mušku 
a hodně fotbalových zážitků.

Dušan	Kašický,	 
člen	výkonného	výboru

   Účastníci fotbalového kempuÚčastníci fotbalového kempu
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značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ
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